
 

Projednaný program 81. schůze Rady Plzeňského kraje 6. 11. 2023: 
 
Zahájení, úvodní formality 

 
 

1. Individuální dotace Rady Plzeňského kraje - Rudolf Špoták   
 

 
 

2. Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet 
- Rudolf Špoták   

 
Body 38 – 42 původního programu – předkladatel Ing. Josef Bernard, předřazeny: 

 

3. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Územní studie povodí 
Zlatého potoka od pramene po ústí do Příchovického potoka“ -  
Ing. Josef Bernard   
 

 

4. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Územní studie povodí 
Chuchla od pramene po ústí do Radbuzy“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

5. Poskytnutí individuální dotace na podporu vypracování variantní studie 
odkanalizování obce Lochousice - Ing. Josef Bernard   
 

 

6. Změna účelu a prodloužení termínu realizace individuální dotace obci 
Němčovice na projekt „Útulek pro psy Zdeňka Srstky Němčovice 2023“ -  
Ing. Josef Bernard   
 

 

7. Obec Klabava - prodloužení termínu realizace projektu - Ing. Josef Bernard   
 
8. Zlatý erb a Cena hejtmana Plzeňského kraje 2024 - Petr Vanka   

 
 

9. Poskytnutí individuálních dotací - Petr Vanka   
 

 

10. Výsledek zjednodušeného podlimitního řízení k VZ Aktivní prvky pro Krajský 
úřad Plzeňského kraje a regionální komunikační infrastrukturu Plzeňského kraje 
CamelNET - Petr Vanka   
 

 

11. Rozpočtové opatření č. 196 – dotace MŠMT – UZ 33063 – OPVVV – projekt 
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Plzeňského kraje II a přesun z oblasti 
Individuální projekty do oblasti Školství, tělovýchova a sport - Bc. Pavel Strolený   
 

 

12. Rozpočtové opatření č. 197 - dotace MMR ČR – UZ 17969 a UZ 17968, 
navýšení finančního vztahu u Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p. o. - 
Bc. Pavel Strolený   
 

 

13. Rozpočtové opatření č. 198 - dotace MMR - UZ 17015, 17016, 17968, 17969 - 
Bc. Pavel Strolený   
 

 



 
 

2 
 

14. Rozpočtové opatření č. 199 – Navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Plzeňského 
kraje na rok 2023 v rozpočtové oblasti Doprava - Bc. Pavel Strolený   
 

 

15. Rozpočtové opatření č. 200 - dotace MMR ČR, navýšení finančního vztahu  
u Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p. o. - Bc. Pavel Strolený   
 

 

16. Rozpočtové opatření č. 201 - Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu PK 
na rok 2023 v rozpočtové oblasti Zastupitelé - Bc. Pavel Strolený   
 

 

17. Rozpočtové opatření č. 202 – dotace MŠMT – UZ 33352 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

18. Rozpočtové opatření č. 203 - dotace MF - UZ 98045 - Kompenzační příspěvek 
pro kraje - ubytování osob z Ukrajiny - Bc. Pavel Strolený   
 

 

19. Rozpočtové opatření č. 204 - přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Kultura a cestovní ruch, správce rozpočtu Kultura a navýšení závazných 
ukazatelů u organizace Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech -  
Bc. Pavel Strolený   
 

 

20. Rozpočtové opatření č. 205 – Přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Školství, tělovýchova a sport, přesun v rámci oblasti Školství, tělovýchova  
a sport a navýšení závazných ukazatelů u PO - Bc. Pavel Strolený   
 

 

21. Rozpočtové opatření č. 206 - dotace MV - UZ 14038 - Výdaje spojené se 
zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro 
přidělování a koordinaci poskytování ubytování - dotace na provoz KACPU -  
Bc. Pavel Strolený   
 

 

22. Rozpočtové opatření č. 207 – přesun finančních prostředků z oblasti Individuální 
projekty do oblasti Doprava, změna závazného ukazatele - Bc. Pavel Strolený   
 

 

23. Rozpočtové opatření č. 208 – Přesun v rámci oblasti Školství, tělovýchova  
a sport a navýšení závazného ukazatele u p. o. - Bc. Pavel Strolený   
 

 

24. Rozpočtové opatření č. 209 - dotace z OPŽP - Vybudování návštěvnické 
infrastruktury v přírodní rezervaci Janovský mokřad - Bc. Pavel Strolený   
 

 

25. Individuální dotace OSV 2023 - Armáda spásy v České republice, z. s., Městská 
charita Plzeň, Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy - Martin Záhoř   
 

 

26. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Úboč – PK – Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Domažlice x obec Úboč - Martin Záhoř   
 

 

27. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Rokycany - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Rokycany x město Rokycany - Martin Záhoř   
 

 



 
 

3 
 

28. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Bezděkov u Damnova – PK - Správa a 
údržba silnic Plzeňského kraje, p. o., středisko Tachov x ČR – Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, s. p. o. - Martin Záhoř   
 

 

29. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Trojany u Mladotic – PK – Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, p. o., středisko Plzeň-sever x ČR - Lesy České 
republiky, s. p. - Martin Záhoř   
 

 

30. Plzeňský kraj – PK - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Rokycany x obec Svojkovice, bezúplatné nabytí pozemků, bezúplatný převod 
pozemků v k. ú. Svojkovice - Martin Záhoř   
 

 

31. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Domažlice x 
obec Libkov, bezúplatné nabytí pozemků a bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Libkov - Martin Záhoř   
 

 

32. Uložení odvodu příspěvkovým organizacím a vrácení nevyužitých finančních 
prostředků na účet Plzeňského kraje - Martin Záhoř   
 

 

33. Uzavření bezúplatné příkazní smlouvy o zastoupení zadavatele s Centrálním 
nákupem Plzeňského kraje, příspěvkovou organizací - Martin Záhoř   
 

 

34. Vyjádření k žalobě - pozemky v k. ú. Nalžovské Hory – Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Klatovy x AGROMAP s. r. o. - Martin Záhoř   
 

 

35. Schválení aktualizace dokumentu Tarif a tarifní zásady Integrované dopravy 
Plzeňského kraje s účinností od 01.01.2024 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

36. Uzavření nájemní smlouvy příspěvkovou organizací SÚS PK s dobou nájmu 
delší než 1 rok se společností  Tilbake s.r.o. - Ing. Pavel Čížek   
 

 

37. Poskytnutí finančních prostředků příspěvkové organizaci SÚS PK  na dokončení 
rozpracované strojní investice – převod do fondu investic organizace -  
Ing. Pavel Čížek   
 

 

38. Majetkoprávní vypořádání staveb komunikací „Místní komunikace ul. Plzeňská 
Horšovský Týn“ a část silnice II/193 mezi Plzeňským krajem a městem 
Horšovský Týn - Ing. Pavel Čížek   
 

 

39. Majetkoprávní vypořádání stavby „I/21 Nová Hospoda – Kočov,  2. stavba“ -  
Ing. Pavel Čížek   
 

 

40. Uložení odvodu Správě a údržbě silnic Plzeňského kraje, příspěvkové 
organizaci - Ing. Pavel Čížek   
 

 



 
 

4 
 

41. Smlouva o podmínkách výstavby smíšené stezky pro pěší a cyklisty a následné 
majetkoprávní vypořádání stezky realizované v rámci projektu „Napojení 
severního Rokycanska na D5, I. etapa“ - Ing. Pavel Čížek   
 

 

42. Projekt GÜRD 3 - „Přeshraniční zdravotnická záchranná služba 
Bavorsko/Čechy: harmonizace a digitalizace“ - Pavel Hais   
 

 

43. Kalmetizace - uzavření smluv 2024 - Pavel Hais   
 

 

44. Odměny ředitelů příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví - Pavel Hais   
 

 

45. Volba přísedícího Krajského soudu v Plzni - Mgr. Štěpánka Szabó, MBA   
 

 

46. Počet zaměstnanců zařazených do Krajského úřadu Plzeňského kraje v roce 
2023 - Mgr. Štěpánka Szabó, MBA   
 

 

47. Zrušení Nadačního fondu Podpora technického vzdělávání v Plzeňském kraji - 
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

48. Obchodní společnost Školní statek Klatovy - Činov, s.r.o. v likvidaci, se sídlem 
Národních mučedníků 141, Klatovy IV, 339 01 Klatovy, IČO: 27967697 - účetní 
závěrka, výsledek hospodaření, konečná zpráva likvidátora, vypořádání 
likvidačního zůstatku - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

49. Zajištění výpravy Plzeňského kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2024, které se uskuteční od 23. do 28. června 2024  
v Jihočeském kraji - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

50. 2. vyhlášení soutěže „LOGO Her XII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2027  
v Plzeňském kraji“ - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

51. Vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Střediska 
služeb školám, Plzeň, Částkova 78 včetně jmenování konkurzní komise - Ing. 
Vladimír Kroc   
 

 

52. Souhlas s vyplacením NFV pro projekty v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021 – 2027 (IROP) - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

53. Pověření Střediska služeb školám, Plzeň, Částkova 78 k zajištění okresních  
a krajských kol oborových soutěží konaných v Plzeňském kraji v roce 2024 -  
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

54. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o poskytnutí podpory 8 projektům 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti kultury 
připravovaným k realizaci v letech 2023 - 2025 - Ing. Libor Picka   
 

 



 
 

5 
 

55. Poskytnutí účelových dotací – Zámek Planá s.r.o., Římskokatolická farnost 
Město Touškov - Ing. Libor Picka   
 

 

56. Poskytnutí účelové dotace v oblasti cestovního ruchu - Ing. Libor Picka   
 

 

57. IZ - Zpráva o plnění usnesení Rady Plzeňského kraje za 3. čtvrtletí roku 2023 - 
Mgr. Štěpánka Szabó, MBA   
 

 

58. IZ - Školská rada - odstoupení člena Školské rady SOU elektrotechnického, 
Plzeň, Vejprnická 56 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

59. Udělení plné moci k zastupování Plzeňského kraje pro Kulturní centrum 
Plzeňského kraje s.r.o. – Revitalizace objektu bývalých městských lázní - Martin 
Záhoř  (na stůl) 

 
 

60. Schválení výsledků veřejné zakázky „Městské lázně – bourací práce ve dvoře“ – 
Martin Záhoř (nový bod) 

 
61. Smlouva o převzetí provozu Sušické nemocnice – Pavel Hais (nový bod)   

 
62. Schválení dalšího postupu při realizaci akce Rekonstrukce budovy bývalých 

městských lázní v Plzni – Martin Záhoř (nový bod) 
 

63. Prodloužení termínu realizace projektu DTM Kanalizace Nýrsko 2022 – Petr 
Vanka (nový bod) 

 
64. Diskuse, různé 

 
 

Závěr 
 
 


